

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.001.173

SÉRIE: 1

H M VENDRAMINI E CIA LTDA.

AV. VICENTE MACAHDO, 147



SUPERMERCADO
Vendramini

CENTRO
ENGENHEIRO BELTRAO
PR
TEL/FAX: 4435371755
CEP: 87270000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.173

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4115 1004 6974 8200 0131 5500 1000 0011 7311 0295 3102

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.FISCAL REL.A OP.OU PREST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150167290967 - 2015-10-29T14:15:47-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9024604974

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

04.697.482/0001-31

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ENGENHEIRO BELTRAO CAMARA MUNICIPAL

CNPJ/CPF

01.509.312/0001-98

DATA DA EMISSÃO

29/10/2015

ENDEREÇO

RUA MANOEL RIBAS, 225

TERREO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87.270-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

29/10/2015

MUNICÍPIO

ENGENHEIRO BELTRAO

FONE/FAX

4435371372

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:20:00

FATURA/DUPPLICATA

Número Data Vcto. Valor

//

Número Data Vcto. Valor

A VISTA

29/10/2015

665,78

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

55,86

VALOR DO ICMS

7,64

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

665,78

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

VALOR TOTAL DA NOTA

665,78

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

248

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
355	DETERGENTE LIQ.YPE NEUTRO 500ML	34022000	0 60	5929	UN1	1,0000	1,5900	1,59						
1803	CHA MATE LEAO 250GR	09030090	0 00	5929	UN1	2,0000	5,9900	11,98	11,98	0,84		7,00		
2058	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	22029000	0 60	5929	UN1	2,0000	8,4900	16,98						
2064	SUCO MAGUARY UVA 500ML	22029000	0 60	5929	UN1	3,0000	6,9900	20,97						
2231	DESINFETANTE PATO ADESIVA LAV.3UN	34022000	0 60	5929	UN1	4,0000	6,4900	25,96						
2415	SABAO YPE C/SUN	34011900	0 60	5929	UN1	1,0000	5,9900	5,99						
2444	VEJA MULTI USO ORIGINAL TRAD.500ML	34022000	0 60	5929	UN1	1,0000	4,1900	4,19						
3026	ESPONJA ACO BOMBIL 8UN 60GR	73231000	0 60	5929	UN1	1,0000	1,9900	1,99						
3113	CAFE TRES CORACOES E.FORTE VAC.500G	09012100	0 40	5929	UN1	11,0000	8,4900	93,39						
4361	AGUA MINERAL CRYSTAL S/GAS 500ML	22011000	0 60	5929	UN1	120,0000	1,5000	180,00						
4594	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	0 40	5929	UN1	3,0000	9,9900	29,97						
5540	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2KG	17019900	0 40	5929	UN1	1,0000	4,4900	4,49						
6912	VEJA PERFUME NATUREZA LAVANDA 2LT	34022000	0 60	5929	UN1	1,0000	12,9900	12,99						
7776	TOALHA IRACEMA 40X60CT	63026000	0 00	5929	UN1	3,0000	2,4900	7,47	7,47	0,90		12,00		

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: A VISTA, Venc.: 29/10/2015, Valor: 665,78 NFE BC ISEN 127,85 ICMS 0,00 BC 07% 11,98 ICMS 0,84 BC 12% 18,45 ICMS 2,21 BC 18% 25,43 ICMS 4,58 S.T. 482,07 CT 06-ICMS SUB. TRIBUTARIA RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-11	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.001.173

SÉRIE : 1

H M VENDRAMINI E CIA LTDA.

AV. VICENTE MACAHO, 147



SUPERMERCADO
Vendramini

CENTRO
ENGENHEIRO BELTRAO
PR

TEL/FAX: 4435371755
CEP: 87270000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.001.173

SÉRIE : 1

FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4115 1004 6974 8200 0131 5500 1000 0011 7311 0295 3102

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LCTO EF. EM DECORR. EMISSAO DOC. FISCAL REL. A OP. OU PREST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150167290967 - 2015-10-29T14:15:47-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9024604974

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

04.697.482/0001-31

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
8418	ESPONJA SCOTCH BRITE C/3UN	68053090	0 60	5929	UN1	1,0000	4,4900	4,49						
10149	PAPEL PERSONAL VIP 30MT L16 P15	48181000	0 60	5929	UN1	1,0000	19,9900	19,99						
10272	RODO SUPRA ABRASIVO REF.008 37CMT	96039000	0 60	5929	UN1	1,0000	8,9900	8,99						
10844	AGUA SANITARIA YPE CLORO ATIVO 2LT	28289011	0 60	5929	UN1	2,0000	4,9900	9,98						
11325	RODO DE ESPUMA SUPRA 40CM REF.011	96039000	0 60	5929	UN1	1,0000	8,4900	8,49						
11435	TOALHA DE LIMPEZA PANOSUL 60X100	63026000	0 00	5929	UN1	1,0000	4,9900	4,99	4,99	0,60		12,00		
11488	CERA INGLESA MAX INCOLOR 1LT	34052000	0 60	5929	UN1	4,0000	7,4900	29,96						
13933	AGUA MINERAL SCHIN S/GAS 500ML	32011000	0 60	5929	UN1	72,0000	1,4900	107,28						
14499	DESINFETANTE PINHO SOL LAVANDA 500M	38089419	0 60	5929	UN1	1,0000	4,7500	4,75						
18366	CERA CANARIO AMARELA 375GR	34052000	0 60	5929	UN1	1,0000	10,9900	10,99						
19608	SACO LIXO SHALON 100LT	39232910	0 00	5929	UN1	3,0000	3,4900	10,47	10,47	1,88		18,00		
19609	SACO LIXO SHALON 15LT	39232910	0 00	5929	UN1	2,0000	3,4900	6,98	6,98	1,26		18,00		
19610	SACO LIXO SHALON 30LT	39232910	0 00	5929	UN1	1,0000	3,4900	3,49	3,49	0,63		18,00		
19678	LUVAS LATEX SANRO AMARELA TM G	40151900	0 00	5929	UN1	1,0000	4,4900	4,49	4,49	0,81		18,00		
23576	TOALHA BANHO LISTRADA BURNS 60X105	63052000	0 00	5929	UN1	1,0000	5,9900	5,99	5,99	0,72		12,00		
24866	ALCOOL COPERALCOOL 46 B.EUC 750ML	22072010	0 60	5929	UN1	1,0000	6,4900	6,49						

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF EMITIDA EM FUNÇÃO DOS CUPONS : Cup. 172575, PDV 4, Dt. 08/10/15

Cup. 217176, PDV 9, Dt. 16/10/15 Cup. 175124, PDV 4, Dt. 21/10/15

Cup. 170316, PDV 5, Dt. 29/10/15

Valor do ICMS Desonerado: 0,00